东台市文明办
东台市教育局

东文明办〔2014〕2号
关于在全市中小学

组织开展“美德少年”推荐评选活动的通知

各镇中小学，市直各学校，各民办学校：

为贯彻落实党的十八届三中全会精神，扎实推进社会主义核心价值体系建设，积极培树未成年人美德典型，经研究决定组织开展东台市 “美德少年”推荐评选活动。现将有关事项通知如下：
    一、评选对象
全市初中、小学在籍学生。

二、评选数量

评选“美德少年” 100名，其中遴选产生“美德少年标兵”10名。

三、评选标准

1. 信守家庭美德，在家庭做个好孩子。孝敬父母，尊重长辈；学会自理，常做家务；勤俭节约，艰苦朴素；团结友善，心存感恩；分担责任，邻里和睦。

2. 恪守学生道德，在学校做个好学生。尊敬师长，团结同学；关心集体，乐于助人；乐观向上，严己宽人；勤奋钻研，积极进取；崇尚科学，勇于创新。

3. 遵守社会公德，在社会做个好公民。热爱祖国、遵纪守法；举止文明，诚实守信；热爱自然，保护环境；热心公益，见义智为；投身实践，乐于奉献。
    四、评选步骤
　　评选活动分为申报推荐、审核公示、命名表彰三个阶段。
　　第一阶段：申报推荐（2014年2月20日至3月10日）。“美德少年”采取组织推荐方法进行。全市各初中、小学根据名额分配要求，组织师生进行民主评议推荐，产生相应人选，经学校党组织或行政会议研究审核后，在校内张榜公示3天，确定上报人选。推荐表一式两份，须于3月10日前报送局普教科。

第二阶段：审核公示（2014年3月10日至3月15日）。拟表彰的100名“美德少年”名单在《东台日报》和市教育局网站上刊登，面向全市公示，接受社会监督。
　　第三阶段：命名表彰（2014年3月下旬）。市委宣传部、市文明办、市教育局、团市委等部门联合发文，表彰100名“美德少年”以及“美德少年标兵”，并颁发获奖证书。
　　五、几点要求
　　（一）提高认识，加强领导。各学校要充分认识开展“美德少年”评选表彰活动的重要意义，把开展“美德少年”评选表彰活动，作为精神文明建设的重要内容，作为加强和改进未成年人思想道德建设的有效抓手，切实加强组织领导，认真把活动组织好。
　　（二）贴近实际，突出重点。评选活动要结合未成年人身心特点和成长实际，引导未成年人发现身边的典型、推荐身边的典型、学习身边的典型，使评选表彰活动成为在未成年人中加强社会主义核心价值观教育的过程。评选出的“美德少年”要事迹突出、师生认可、社会反响良好，确保广大未成年人在参与中受教育，在学习中得提高，形成正确的价值取向，不断提高思想道德水平。
　　（三）加大宣传，营造氛围。各学校要开辟专版、专题、专栏和主题教育活动，集中推出一批“美德少年”先进典型，宣传社会各界对评选活动的反映、反响、评价，宣传评选活动的进展情况和产生的效果，努力在广大未成年人中形成学习先进、崇尚先进、追求先进的浓厚氛围。

附件：1. 东台市2014年“美德少年”推荐表

2. 东台市2014年“美德少年”推荐名额分配表

东台市文明办
东台市教育局
                                2014年2月12日
附件1

东台市2014年“美德少年”推荐表
	姓   名

	性别

	出生

年月

	照片

	学    校

及 班 级

	联系电话

	获    得

表彰情况

	事

迹

简

介

（300字，详细事

迹材料

附表后）

	所在学校

意   见
	（盖 章）

年  月  日
	市教育局

意  见
	（盖 章）

       年  月  日

附件2

东台市2014年美德少年表彰名额分配表
	学校
	初中生名额
	学校
	小学生名额

	实验中学
	6
	实验小学
	6

	时堰镇中学
	1
	东台市第一小学
	6

	时堰镇后港中学
	1
	时堰镇小学
	2

	五烈镇中学
	1
	时堰镇后港小学
	1

	五烈镇广山中学
	1
	五烈镇小学
	1

	五烈镇廉贻中学
	1
	五烈镇广山小学
	1

	梁垛镇中学
	1
	五烈镇廉贻小学
	1

	梁垛镇台南中学
	1
	梁垛镇小学
	2

	安丰镇中学
	2
	梁垛镇台南小学
	1

	南沈灶镇中学
	2
	安丰镇小学
	2

	富安镇中学
	2
	南沈灶镇小学
	2

	富安镇富东中学
	1
	富安镇小学
	2

	唐洋镇中学
	2
	富安镇富东小学
	1

	新街镇中学
	2
	唐洋镇小学
	2

	许河镇中学
	2
	新街镇小学
	1

	三仓镇中学
	3
	许河镇小学
	1

	头灶镇中学
	2
	三仓镇小学
	2

	头灶镇曹丿中学
	2
	三仓镇新农小学
	1

	弶港镇中学
	1
	头灶镇小学
	1

	弶港镇新曹中学
	1
	头灶镇曹丿小学
	1

	东台镇四灶中学
	1
	弶港镇小学
	1

	东台镇海丰中学
	1
	弶港镇新曹小学
	1

	东台镇范公中学
	1
	东台镇四灶小学
	1

	东台镇海丰小学
	1

	东台镇范公小学
	1

	新曹农场学校
	1

	1

	农干桥学校
	1

	1

	特殊教育学校
	1

	1

	溱东镇学校
	1

	1

	东台镇台东学校
	1

	1

	富安镇丁庄学校
	1

	1

	头灶镇六灶学校
	1

	1

	创新学校
	2

	1

	苏东双语学校
	2

	1

	合计
	49

	51

PAGE
1